
                             平成 28 年 4 月吉日 

一般社団法人 沖縄県放射線技師会 

会長 岩狭 悟司 

学術担当常務理事 大城 盛寛 

人工関節撮影セミナー 

拝啓 

皆様方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、沖縄県放射線技師会では一般撮影の勉強会を企画致しました。ご存知のように臥位を中心

とした撮影法から下肢や腰椎の立位撮影に加え人工関節の撮影など学校で習わなかった撮影技術が

臨床医から求められており、実際に去年の日本診療放射線技師学術大会においてもこれらに関する

発表が多数行われました。しかし、X 線撮影技術の勉強会が、CT や MR の勉強会にくらべ少なく

感じます。 

そこで、全国で臨床医が求める X 線画像として撮影技術と読影について、多くの技師に理解して臨

床に生かしてもらえる講演を聴いてほしいとの思いから、この勉強会を企画いたしました。多数の

ご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

情報提供 

「進化する一般撮影室 FPD 搭載一般撮影装置 Radspeed Pro EDGE」 

島津製作所 グローバルマーケティング部  

田中 修二 

講演名 

「インプラント周辺骨の生死のドラマを描出する人工関節撮影技術」 

奈良県立医科大学附属病院中央放射線部 

                 副技師長 安藤 英次 

 

   日 時：平成 28年6 月5 日（日曜日）午後 1時００分～（30分前より受付開始） 

   会 場：沖縄県立南部医療センター・こども医療センター ２階講堂 

 

   参加費：技師会員 無料 ・ 非会員 1,500 円（但し、会場施設職員は無料) 

 

以上 


